MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
SECRETARIA INTEGRADA DOS CURSOS - DV

DECLARAÇÃO Nº 129 / 2025 - SICDV (11.60.01.07)

Nº do Protocolo: 23062.001048/2025-72
Divinópolis-MG, 09 de janeiro de 2025.

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins que os alunos abaixo-assinados participaram
da apresentação do PFC: Aplicação de Arranjo Motor-Gerador para
Emulação de Cargas Mecânicas com Atuação no Circuito de Campo
de uma Máquina CC, realizada em 10 de setembro de 2024, realizada no
Campus Divinópolis com duração de 45 minutos.

NOME

Micaellen Christie Cecília Carvalho

Igor Ribeiro Pereira

Bruno William Paim Moreira

Lucas de Souza Silva

Ygor Santos Vieira

Erick Nathan M. Alves

Maíra Beatriz de A. Lacerda

Julia Mello Lopes Gonçalves

Gabriel Francisco Ferreira

Bruno Soares Souza

Por ser verdade, firmo o presente.

(Assinado digitalmente em 09/01/2025 13:58 )
MARLON ANTONIO PINHEIRO

COORDENADOR - TITULAR
CEMCTDV (11.51.19)
Matrícula: 2307955

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 129, ano: 2025, tipo: DECLARAÇÃO, data de emissão: 09/01/2025 e

o código de verificação: f8e927234f

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf